Администрация муниципального образования

 сельское поселение

«Деревня Емельяновка»

Юхновского района Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 апреля 2021  г.                                                                       №16
О проведении  весеннего месячника по
санитарной очистке и благоустройству

населенных пунктов МО сельское поселение
«Деревня Емельяновка»

       В целях активизации деятельности предприятий, организаций  всех форм

собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов  администрация МО сельское поселение «Деревня Емельяновка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.   Провести с 12 апреля  по 11 мая 2021 года  весенний  месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов, учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории МО сельское поселение «Деревня Емельяновка» (план  мероприятий прилагается).
   2. Провести  24 апреля 2021 года  субботник по уборке территорий.

   3. Владельцам частных домовладений провести работы по:
 а) санитарной  очистке дворовых и прилегающих территорий, очистке дорог,

тротуаров;
б) обрезке и посадке деревьев, кустарников, декоративных культур;
в) ремонту заборов и ограждений, покраске фасадов домов;
г) своевременной очистке надворных санитарных установок, их дезинфекции;

д) ликвидации стихийных свалок;
е) приведение в надлежащее состояние территории кладбищ .

   4. Руководителя предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить проведение работ по санитарной очистке и благоустройству  территорий, в соответствии с правилами благоустройства .

   5. Итоги месячника подвести на заседании комиссии по контролю за благоустройством и санитарным состоянием населенных пунктов .

  6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
      Глава администрации МО   сельское поселение
     «Деревня Емельяновка»                                              Е.Н.Ерохина
 Приложение №1

                                                                        к Постановлению администрации
МО сельское поселение
                                                                   «Деревня Емельяновка»
                                                                        №16 от 05.04.2021 г.
П Л А Н

мероприятий  по проведению весеннего месячника
санитарной очистки и благоустройству территорий населенных пунктов
МО сельского поселение «Деревня  Емельяновка»
 с 12 апреля по 11 мая   2021 г.

	№ п\п
	Наименование мероприятия

по благоустройству

	Место проведения мероприятия по благоустройству
	Время
проведения
	Исполнители

	1
	Обрезка, побелка и посадка деревьев, кустарников, декоративных культур
	 Населенные пункты сельского поселения
	с 12 апреля по 11 мая
	Жители населенных пунктов, администрация МО сельского поселения «Деревня Емельяновка», организации и предприятия на территории сельского поселения

	2
	Санитарная очистка дворовых и прилегающих территорий,  очистка и дезинфекция  надворных санитарных установок
	Населенные пункты сельского поселения
	с  12 апреля по 11 мая
	Владельцы  жилого фонда и приусадебных участков всех видов собственности, организации и учреждения на территории сельского поселения, администрация МО сельского поселения «Деревня Емельяновка

	3
	Ремонт заборов и ограждений, покраска фасадов домов и зданий
	Населенные пункты сельского поселения
	с12 апреля
по 11 мая
	Владельцы  строений и зданий всех видов собственности,
владельцы жилого фонда  организации и предприятия на территории  сельского поселения, администрация МО сельского поселения «Деревня Емельяновка»

	4
	 Общероссийский субботник
	д. Емельяновка
	24 апреля
	Жители

д. Емельяновка, администрация МО сельского поселения  «Деревня Емельяновка»

	5
	Приведение в надлежащее состояние
территории кладбищ
	д.Шуклеево
д. Камынино

	25 апреля
01 мая
	Жители
 д. Емельяновка,
д. Камынино,
д. Шуклеево,

администрация МО  сельского поселения «Деревня Емельяновка»

	6
	Благоустройство территории детской спортивной площадки

( покраска  и ремонт спортивно-игровых элементов)
	д. Емельяновка
	с 19 апреля по 11 мая
	Жители
д. Емельяновка, администрация МО  сельского поселения «Деревня Емельяновка,
работники бюджетных учреждений

	7
	Благоустройство территории детской игровой  площадки

( покраска   игровых элементов, уборка мусора, сгребание сухой травы и листвы)
	д. Барановка
	С 19 апреля по 11 мая
	Жители

д. Барановка, администрация МО  сельского поселения «Деревня Емельяновка, работники бюджетных учреждений